
－31－ 

２．損益計算書 

(令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日)   (単位：円・％) 

借        方 貸        方 

科 目 金 額 構 成 比 科 目 金 額 構成比 

営 業 費 用 

原水及び浄水費 

配水及び給水費 

総 係 費 

減 価 償 却 費 

資 産 減 耗 費 

営 業 外 費 用 

支払利息及び企業債取扱諸費 

雑 支 出 

特 別 損 失 

過年度損益修正損 

[当年度純利益 ] 

687,039,846 

99,926,127 

114,435,648 

103,874,458 

365,650,392 

3,153,221 

38,012,332 

37,948,235 

64,097 

397,738 

397,738 

20,062,235 

92.1 

13.4 

15.4 

13.9 

49.0 

0.4 

5.1 

5.1 

0.0 

0.1 

0.1 

2.7 

    

営 業 収 益 

給 水 収 益 

その他営業収益 

営 業 外 収 益 

受取利息及び配当金 

他 会 計 負 担 金 

長期前受金戻入 

雑 収 益 

特 別 利 益 

過年度損益修正益 

657,470,441 

588,937,353 

68,533,088 

84,664,123 

901,384 

7,218,539 

69,474,574 

7,069,626 

3,377,587 

3,377,587 

 

88.2 

79.0 

9.2 

11.3 

0.1 

1.0 

9.3 

0.9 

0.5 

0.5 

 

合 計 745,512,151 100.0  合 計 745,512,151 100.0 

＊ 表中の金額には消費税及び地方消費税は含まない。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


