2. 損益計算書

(令和6年4月1日~令和7年3月31日) (単位:円・%)

借方		貸		方		
科目	金 額	構成比	科	目	金 額	構成比
営 業 費 用	687,039,846	92.1	営 業 収	益	657,470,441	88.2
原水及び浄水費	99,926,127	13.4	給 水 収	益	588,937,353	79.0
配水及び給水費	114,435,648	15.4	その他営業収	益	68,533,088	9.2
総 係 費	103,874,458	13.9	営 業 外 収	益	84,664,123	11.3
減価償却費	365,650,392	49.0	受取利息及び配当	金鱼	901,384	0.1
資産減耗費	3,153,221	0.4	他会計負担	金	7,218,539	1.0
営業外費用	38,012,332	5.1	長期前受金戻	入	69,474,574	9.3
支払利息及び企業債取扱諸費	37,948,235	5.1	雑 収	益	7,069,626	0.9
雑 支 出	64,097	0.0	特 別 利	益	3,377,587	0.5
特 別 損 失	397,738	0.1	過年度損益修正	益	3,377,587	0.5
過年度損益修正損	397,738	0.1				
[当年度純利益]	20,062,235	2.7				
合 計	745,512,151	100.0	合	計	745,512,151	100.0

^{*} 表中の金額には消費税及び地方消費税は含まない。